[image: image1.jpg]

	Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	       12.01.2022 года
	                                                 № 8

Об утверждении Плана работы Комиссии  по координации работы  по противодействию коррупции в Павловском муниципальном округе Нижегородской области на 2022 год

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г.  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Нижегородской области от 07.03.2008г. №-20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», постановления главы местного самоуправления Павловского муниципального округа от 02.06.2021 года №528 «О создании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Павловском муниципальном округе Нижегородской области», постановления главы местного самоуправления Павловского муниципального округа от 14.12.2021г. №1323 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Павловского муниципального округа Нижегородской области на 2022-2024 годы»:
1.
Утвердить прилагаемый План работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Павловском муниципальном округе Нижегородской области на 2022 год (Приложение).

 2. Руководителям структурных подразделений администрации Павловского муниципального округа в обязательном порядке принять самое активное участие в реализации утвержденного Плана в рамках своих полномочий, установленных законодательством Российской Федерации об организации местного самоуправления в Российской Федерации и Положениями о соответствующих структурных подразделениях администрации Павловского муниципального округа.

 3. Персональную ответственность за состояние профилактики коррупционных правонарушений:

- в администрации Павловского муниципального округа возложить на первого заместителя главы администрации И.А.Баринова;

- в структурных подразделениях Администрации округа, являющимися юридическими лицами, возложить на их руководителей;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

А.О.Кириллов
                                                                     Утвержден
Постановлением главы местного самоуправления Павловского муниципального     округа  Нижегородской области
от 12 января 2022 года №-8
План работы
Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Павловском муниципальном округе Нижегородской области на 2022 год
	№ п/п
	                                    Содержание
	     Ответственные
      за подготовку

	                              I квартал

	1.
	        Об итогах работы в 2021 году по выявлению случаев несоблюдения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы Павловского муниципального округа, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также нарушения запретов, ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и мерах по ее совершенствованию.
	Глава МСУ Администрации округа.

	2.
	      О подготовке и проведении мероприятий по предоставлению муниципальными служащими Павловского муниципального округа, а также руководителями бюджетных учреждений, справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещались общедоступная информации, а также данные, позволяющие их идентифицировать, за прошедший 2021 год.
	Правовое управление Администрации округа.

	3.
	      О подготовке мероприятий по проведению антикоррупционного мониторинга на территории Павловского муниципального округа в соответствии с постановлением Администрации округа от 14.072.2021г. №-686 «Об утверждении Порядка проведению антикоррупционного мониторинга на территории Павловского муниципального округа».
	 Правовое управления и управление делами Администрации округа.

	4.
	     О реализации антикоррупционной политики на территории Павловского административного территориального управления муниципального (далее – АТУ) Администрации округа.
	Начальник Павловского АТУ Администрации округа

	5.
	    О реализации антикоррупционной политики на территории Абабковского административного территориального управления муниципального (далее – АТУ) Администрации округа.
	Начальник Абабковского  АТУ Администрации округа

	6.
	     Обеспечение взаимодействия со структурными подразделениями Администрации округа по вопросам совершенствования нормативной базы в сфере противодействия коррупции и оказание им правовой, методической помощи в данной сфере.
	Правовое управление Администрации округа

	7.

8.
	      О проведении работы по организации обучения муниципальных служащих по антикоррупционной тематике.

 Об участия органов МСУ в проведении социологических исследованиях отношений к коррупции различных категорий  населения

	Правовое управление Администрации округа.

Управление делами Администрации округа.

	9.
	Интернет-опрос на официальной сайте Администрации округа в рамках антикоррупционного мониторинга.
	Управление делами Администрации округа.

	№ п/п
	                                    Содержание
	     Ответственные
      за подготовку

	                              II квартал

	1.
	        Об итогах проведения мероприятий по предоставлению муниципальными служащими Павловского муниципального округа, а также руководителями бюджетных учреждений, справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещались общедоступная информации, а также данные, позволяющие их идентифицировать, за прошедший 2021 год.
	Руководители структурных подразделений, правовое управление Администрации округа

	2.
	     Состояние правового регулирования в сфере противодействия коррупции; ход работы по проведению антикоррупционной экспертизы  муниципальных правовых актов и их проектов.
	Правовое управление Администрации округа

	3.
	     Итоги организации работы по опубликованию сведений по предоставлению муниципальными служащими Павловского муниципального округа, а также руководителями бюджетных учреждений, справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Правовое управление Администрации округа

	4.
	      О реализации антикоррупционной политики на территории Ворсменского административного территориального управления муниципального (далее – АТУ) Администрации округа.
	Начальник Ворсменского АТУ Администрации округа

	5.
	      О реализации антикоррупционной политики на территории Варежского административного территориального управления муниципального (далее – АТУ) Администрации округа.

	 Начальник Варежского АТУ Администрации округа.

	6.
	        О состоянии работы по противодействию коррупции в учреждениях сферы культуры и спорта и мерах, принимаемых для повышения ее эффективности.
	Начальник Управления культуры спорта, и туризма Администрации округа

	7.
	      Обеспечение исполнения муниципальных правовых актов, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции

	Правовое управление Администрации округа, структурные подразделения с правами юридического лица Администрации округа

	8.
	       Организация взаимодействия со СМИ по вопросам публикации (размещения) информации по антикоррупционной тематике
	Управление делами Администрации округа

	№ п/п
	                                    Содержание
	     Ответственные
      за подготовку

	                              III квартал

	1.
	       О мерах, принимаемых руководителями структурных подразделений Администрации округа по предотвращению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, а также по недопущению нарушений запретов, ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе  касающихся получения подарков, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
	Руководители структурных подразделений, правовое управление Администрации округа.

	2.
	      О ходе проведения работы по организации обучения муниципальных служащих по антикоррупционной тематике.
	Правовое управление Администрации округа

	3.
	     О реализации антикоррупционной политики на территории Горбатовского административного территориального управления муниципального (далее – АТУ) Администрации округа
	Начальник Горбатовского АТУ Администрации округа.

	4.
	      О состоянии работы по противодействию коррупции в учреждениях сферы образования и мерах, принимаемых для повышения ее эффективности
	Начальник Управление образования Администрации округа

	5.
	      Организация взаимодействия с общественными формированиями (институтами гражданского общества) по вопросам противодействия коррупции
	Управление делами Администрации округа

	6.
	  Об организации учета обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупции и иных неправомерных действиях муниципальных служащих
	Управление делами Администрации округа

	№ п/п
	                                    Содержание
	    Ответственные
     за подготовку

	                              IY квартал

	1.
	      О мерах, принимаемых руководителями структурных подразделений Администрации округа по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которой  являются муниципальные служащие и лица, замещающие должности муниципальной службы, в том числе выявление их аффилированности коммерческим организациям.
	Руководители структурных подразделений, правовое управление Администрации округа

	2.
	     О мерах по повышению эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, а также при использовании имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, отдел муниципального заказа Администрации округа

	3.
	    О реализации антикоррупционной политики на территории Тумботинского административного территориального управления муниципального (далее – АТУ) Администрации округа
	Начальник Тумботинского АТУ Администрации округа

	4.

	    О реализации антикоррупционной политики на территории Калининского административного территориального управления муниципального (далее – АТУ) Администрации округа
	Начальник Калининского АТУ Администрации округа

	5.
	    О деятельности Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Павловском муниципальном округе Нижегородской области в 2022 и проекте плана работы на 2023 год.
	Глава МСУ Павловского муниципального округа.

	6.
	Совершенствование административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
	Руководителя структурных подразделений, оказывающие муниципальные услуги

	7.
	   О взаимодействии с Павловской городской прокуратурой по  направлению проектов муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции.
	Руководителя структурных подразделений, правовое управление Администрации округа

ИП Волков Е.В., заказ103, тир.500, 2021г.